
   

   

Publicus | Kamu Yönetimi Araştırmaları Dergisi 

 

 

xiii 

Editörden 

Devlet, toplumsal ilişkilerin bir örgütlenme biçimi olarak halihazırda 

her zaman bir devinim içindedir. Önemli olan onu sürekli değişen 

biçimleri içinde görmektir. Kamu yönetimi alanı, devleti, somut biçim 

ve pratikler içinde görmeyi sağlayan bir alandır. Dahası onu 

“kamu”suyla birlikte görmeyi sağlar. Devleti, kendinden menkul veya 

toplumsal/iktisadi alandan ayrı bir yapı olarak görmez; devleti 

çözümlerken söylemsel, ideolojik ve iktisadi-siyasi geri çekiliş 

stratejilerine kapılmazsak bugünü anlamak ve geleceği kurmak için 

farklı sorular sormamız mümkün olur. Bu patikayı takip ederek, 

sorularımızı, devletin, içinde biçimlendiği toplumsal ilişkiler bütünü 

içinde “nasıl” bugünkü biçimini aldığı şeklinde sormak doğru olandır.  

*** 

Publicus’un bu sayısında, hem kamu yönetimini de içine alan değişim 

dinamiklerine hem de “kamu”nun ihtiyaç, hak ve sorun alanı olarak 

gördüğü alanlarda bu değişimin nasıl deneyimlenmekte olduğuna 

ilişkin çok çeşitli konuda makale yer alıyor. 

Bu sayıda, Publicus, beş makale grubuyla okurlarıyla buluşuyor. 

Sayının ağırlık noktasını oluşturan ve kamu yönetimi alanının 

sorularını hep “kamu”sunu merkeze alarak sorması gerektiğini bize 

hatırlatan araştırma makaleleri bu gruplardan ilkini oluşturuyor. Bekir 

Kılıç’ın “Türkiye’de Hayvancılık Sektöründeki Yönetsel Sorunların 

Görünümü” adlı makalesi güvenli gıdaya erişimde üretim, istihdam, 

dağıtım ve sürdürülebilirlik konusunda yıllar içinde nasıl yönetsel 

sorunların yaşandığını gösteriyor. Yasemin Mamur Işıkçı, Tuğba 

Canbulut ve Canan Budak’ın ortak çalışması, “Türkiye’de Çıraklık 

Eğitimi Üzerine Eleştirel Kamu Politikası Analizi: Almanya ve Norveç 

Karşılaştırmasıyla Sorunlar ve Çözüm Önerileri”, 2021 yılında Mesleki 

Eğitim Kanununda yapılan önemli bir değişiklik ile çıraklık eğitiminin 

nasıl değiştirildiğine, bu değişimin iş piyasasının ihtiyaçları 
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doğrultusunda nasıl bir çocuk işçilik dinamiği yarattığına ışık tutuyor. 

Merve Çaylı’nın “Kırsalda Yaşayan Kadınların Kamusal Karar Sürecini 

Değiştirme Potansiyeli: Saha Araştırmasından Notlar” makalesi bir 

saha araştırmasıyla merceği kırsaldaki kadınların kamusal katılım 

süreçlerine doğrultuyor. Merve Nur Yaşar’ın yeni bir tartışma 

başlığında öncü çalışmalardan biri olarak görülebilecek “Yörüngenin 

Politikası: Türkiye’nin Uzay Alanındaki Varlığının Anatomisi” 

makalesi, “uzay”ın Türkiye özelinde nasıl bir kamu politikası alanı 

haline geldiğini ve politikanın ana hatları ile aktörlerini tartışıyor. 

İkinci grubu, kamu personeline ilişkin makaleler oluşturuyor. Ali 

Güneyi, “What is Meritocracy? A Critical Review of the Meritocracy 

Literature from a Public Administration Perspective” (Meritokrasi 

Nedir? Meritokrasi Literatürünün Kamu Yönetimi Perspektifinden 

Eleştirel bir İncelemesi) başlıklı makalesinde meritokrasi kavramı 

üzerinden kamu personelinin dönüşümüne genel soyutlama 

düzeyinden yaklaşıyor. Murat Öztürk ise, “Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi Bölümü Mezunlarının Sınav Çilesi: Kaymakam Adaylığı 

Sınavları Örneği” makalesinde kaymakamlık özelinde kamu hizmetine 

giriş sürecinin temel belirleyeni olan sınav süreçlerine odaklanıyor. 

Bu sayının makaleleri içinde üçüncü grubu, açık ders niteliğindeki bir 

söyleşi oluşturuyor. Şeyma Eşki Çaylak’ın Emekli Sayıştay Uzman 

Denetçisi Levent Karabeyli ile gerçekleştirdiği söyleşi, kamu 

personelinin uzmanlık bilgi ve deneyiminin aktarılmasının ne kadar 

önemli olduğunu gösteriyor. Karabeyli, ulusal ve uluslararası düzeyde 

Sayıştay denetiminin dününe ve bugününe ışık tutarken, denetim 

alanındaki değişimin nedenlerine ilişkin alandan gözlemlerini 

aktarıyor. Uzmanlık alanının derinliği, yer yer denetim alanını aşan ve 

tüm kamu yönetimi alanına ışık tutan çıkarımlarla zenginleşiyor. Bu 

söyleşi, ilerde kamu personeli olmayı düşünen veya bu alanda 

araştırma yapacak olanların dikkatle takip etmesi gereken bir söyleşiler 

serisinin ortaya çıkmakta olduğunu gösteriyor. 
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Dördüncü grup, kamu yönetimi alanının tek ülke örneğiyle 

sınırlandırılamayacağını, karşılaştırmalı bilgi birikimi ve deneyim 

aktarımının alanın gelişimi için önemli olduğunu gösteren 

makalelerden oluşuyor. Bu makalelerden ilki, Kutsal Yeşilkağıt’ın 

“Koruyucu Devlet: Halk Egemenliği ile Anayasal Sadakat Arasında 

Liberal Demokrasinin Korunması” başlıklı görüş makalesi. 

Publicus’un, her sayısında özenle yer vermeye devam ettiği görüş 

makaleleri alanın kıdemli akademisyenlerinin özgün görüşlerini 

paylaştıkları bir tür olmaya devam ediyor. Serbest nizam kaleme alınan 

bu yazılar düşünce ve araştırmalarımızın ufkunu geliştirmeyi ve yeni 

tartışmalar açmayı hedefliyor. Bu makalenin de, Türkiye’nin öncül 

deneyim ve bilgi birikimi süzgecinden geçerek, yeni tartışmalar açma 

potansiyeline sahip olduğunu düşünüyoruz. Bu grupta yer alabilecek 

bir diğer makale Levent Demirelli’nin hazırladığı etkinlik raporu. 

Demirelli, Centre Universitaire de Norvège à Paris-CUNP’ta 

gerçekleştirilen ve kendisinin eğitmen olarak katıldığı “Yürütme 

Üçgeninin Çözümlenmesi Sürecinde Kullanılan Kavramlar ve 

Yöntemler” (Advanced Course on “Concepts and Methods in 

Executive Triangle Research”) etkinliğine ilişkin deneyim ve 

izlenimlerini aktarıyor. Şulenur Özkan Erdoğan’ın “Kamu Hizmetleri 

ve Kamusal Haklara Erişim” temalı II. Uluslararası Kamu Yönetimi 

Kongresi’ne ilişkin etkinlik raporu ise, Türkiye’deki kamu yönetimi 

alanında birikimin uluslararası ölçekte etkileşim kanalları 

yaratabilecek gelişkinlikte olduğunu gösteriyor. 

Publicus’un Aralık 2025 sayısının son makale grubunu ise, Cennet 

Terzi Müftüoğlu’nun kitap incelemesi oluşturuyor. Terzi Müftüoğlu, 

bu makalesinde, Türkiye’de kamu politikası alanının kurucu 

isimlerinden Mete Yıldız’ın, alanda en çok faydalanılan ve derslerde 

kaynak eser olarak kullanılan Kamu Politikası Analizi: Kamusal 

Sorunların Teşhisi ve Çözümü kitabını inceliyor. 
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Publicus, bu sayısıyla, iki yılı ve dört sayıyı geride bırakırken, tüm 

okurlarını cesur ve ufuk açıcı sorular sormaya ve yeni tartışmalar 

açmaya davet ediyor. 
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